
 
 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ TP.HCM  
 

Số: 386/KH-ĐHKT-CSHTNH 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  TP. Hồ Chí Minh, ngày 22 tháng 02 năm 2023 

                  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thao truyền thống sinh viên UEH năm 2023 
 

 

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.1.  Mục đích 

- Chào mừng Kỷ niệm 47 năm ngày thành lập trường Đại học Kinh tế TP. Hồ Chí 

Minh (27/10/1976 - 27/10/2023) và các ngày lễ lớn trong năm 2023;  

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh trong sinh viên phong trào rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại; thực hiện phong trào “Sinh viên 5 tốt” của Trung ương Hội Sinh 

viên Việt Nam; góp phần giáo dục toàn diện cho sinh viên; 

- Xây dựng mối quan hệ thân thiết, đoàn kết cho sinh viên và học viên (SV-HV) 

tất cả các bậc, hệ của Nhà trường. 

- Phát hiện và tuyển chọn những vận động viên tài năng để thành lập đội tuyển thể 

thao UEH tham dự các giải cấp thành phố và toàn quốc. 

 1.2.  Yêu cầu 

- Thu hút đông đảo SV-HV tất cả các hệ, bậc đang học tập tại Trường tham gia thi 

đấu và cổ vũ;  

- Công tác tổ chức chu đáo, an toàn, tiết kiệm, đảm bảo việc tuân thủ điều lệ, công 

bằng trong thi đấu; 

- Đảm bảo sự an toàn cho SV-HV tham gia, đảm bảo không ảnh hưởng đến Kế 

hoạch đào tạo của Nhà trường; 

- Các đơn vị phải tăng cường công tác tập luyện và tổ chức tốt đội tuyển tham dự 

Hội thao. 

2. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM GIA, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM 

2.1.  Đối tượng 

Các thành viên tham gia Hội thao truyền thống sinh viên UEH năm 2023 là SV-

HV tất cả các hệ, bậc đang học tập tại Trường [gồm ĐHCQ (sinh viên toàn thời gian); 

Liên thông ĐHCQ, Văn bằng 2 ĐHCQ và Vừa làm vừa học, Sau đại học (người học 

bán thời gian)], Phân hiệu Vĩnh Long, sinh viên các chương trình liên kết của Viện Đào 

tạo quốc tế, UEH-VUW. 

Lưu ý: Sinh viên đang trong đợt học Giáo dục quốc phòng không tham gia Hội 

thao, sinh viên sẽ đăng ký tham gia các nội dung được tổ chức tại Trung tâm GDQP. 

2.2. Điều kiện tham gia 

2.2.1. Đối với đoàn dự thi 

Mỗi Khoa, Viện đào tạo, Ký túc xá, Phân hiệu Vĩnh Long (Khoa, Viện, KTX, 

PHVL) thành lập một đoàn thể thao và đăng ký dự thi các môn theo quy định chi tiết tại 

Điều lệ Hội thao truyền thống sinh viên UEH năm 2023.  
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Với HV các hệ, bậc Sau đại học, Văn bằng 2 ĐHCQ, Liên thông ĐHCQ, Vừa làm 

vừa học, đăng ký trực tiếp các nội dung thi đấu tại link hướng dẫn của BTC. 

Đối với các Khoa, Viện đào tạo không đủ vận động viên thi đấu có thể liên kết 

nhiều đơn vị để thành lập 1 đoàn.  

2.2.2. Đối với vận động viên 

- Có đủ sức khỏe, phải làm giấy cam đoan theo mẫu của Ban Tổ chức (BTC), có 

bảo hiểm tai nạn/bảo hiểm y tế trong năm 2023; 

- Mỗi vận động viên chỉ được tham gia tối đa 3 môn thi đấu; 

- Mỗi vận động viên chỉ được tham gia cho một đoàn thể thao duy nhất, riêng sinh 

viên tham gia cho KTX phải ở nội trú từ 1 tháng trở lên (tính đến ngày đăng ký); 

- Sinh viên là vận động viên (VĐV) đẳng cấp, đạt huy chương vàng cá nhân các 

môn thi đấu thuộc Hội thao từ cấp tỉnh, thành phố và đạt Huy chương các môn thi đấu 

cấp toàn quốc năm 2020, 2021, 2022 không được tham gia các nội dung thi đấu cá nhân 

môn đã đạt huy chương. 

2.3. Thời gian, địa điểm thi đấu 

2.3.1. Thời gian thi đấu:  

- Thời gian thi đấu: Từ ngày 15/3/2023 - 20/5/2023;  

- Bế mạc và trao giải thưởng: 08g00 sáng Chủ nhật, ngày 21/5/2023. 

Thời gian thi đấu vào các buổi tối từ thứ Hai đến thứ Sáu và cả ngày thứ Bảy, Chủ 

Nhật. Thời gian thi đấu cụ thể từng môn sẽ được thông báo trong buổi họp bốc thăm. 

 2.3.2. Địa điểm thi đấu 

- Cơ sở 59C, Nguyễn Đình Chiểu, phường Võ Thị Sáu, quận 3, TP. Hồ Chí Minh; 

- Cơ sở 279, Nguyễn Tri Phương, quận 10, TP. Hồ Chí Minh;  

- Cơ sở UEH - Nguyễn Văn Linh - Khu chức năng số 15, Đô thị mới Nam thành 

phố, xã Phong Phú, huyện Bình Chánh, TP. Hồ Chí Minh. 

3. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ, THÔNG TIN HỘI THAO 

3.1. Hồ sơ đăng ký 

Nộp hồ sơ đăng ký theo đơn vị có xác nhận của lãnh đạo Khoa, Viện, KTX, 

PHVL theo mẫu do BTC quy định, có dán hình (hình chụp trong vòng 06 tháng trở lại), 

nộp kèm bản photocopy (không cần sao y bản chính) thẻ bảo hiểm tai nạn/bảo hiểm y 

tế, thẻ sinh viên/học viên, thẻ nội trú KTX có hình (đối với sinh viên tham gia đơn vị 

KTX).  

Mỗi đơn vị phải có 01 trưởng đoàn, 01 phó đoàn chịu trách nhiệm quản lý đoàn. 

Thời gian đăng ký tham gia Hội thao: Hạn cuối ngày 12/3/2022 tại Phòng Chăm 

sóc và hỗ trợ người học (Phòng A.016, Cơ sở 59C Nguyễn Đình Chiểu, Q.3). 

3.2. Thông tin Hội thao  

- Thông tin về Hội thao và kết quả thi đấu được cập nhật trên website: 

https://dsa.ueh.edu.vn/ và www.youth.ueh.edu.vn. 

-  Liên hệ bộ phận thường trực BTC Hội thao tại Phòng Chăm sóc và hỗ trợ người 

học hoặc qua số điện thoại: 0988.060.484 (Mr Hải)/email: ngochai@ueh.edu.vn.  

 

http://www.youth.ueh.edu.vn/
mailto:ngochai@ueh.edu.vn
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4. CÁC MÔN THI ĐẤU 

Hội thao truyền thống sinh viên UEH năm 2023 có 5 môn thi đấu: 

- Môn Bóng đá futsal; 

- Môn Bóng chuyền; 

- Môn Kéo co; 

- Môn Dance sport;  

- Môn Cờ tướng. 

Nội dung thi đấu được công bố chi tiết trong Điều lệ. 

5. GIẢI THƯỞNG 

5.1. Về giải thưởng toàn đoàn 

Xếp hạng toàn đoàn, gồm các hạng sau: 

➢ Hạng Nhất: Cúp + tiền thưởng. 

➢ Hạng Nhì: Cờ  + tiền thưởng. 

➢ Hạng Ba:  Cờ + tiền thưởng. 

Xếp hạng toàn đoàn được tính khi các đoàn tham gia thi đấu đủ tất cả các môn và 

theo bảng tính điểm của BTC đính kèm. 

5.2. Về giải thưởng các môn 

- BTC sẽ trao huy chương và tiền thưởng cho các cá nhân, đồng đội đoạt giải 

Nhất, Nhì, Ba. 

- Trường hợp chỉ có 4 đơn vị hoặc 4 VĐV từ 4 đơn vị đăng ký tham dự trong mỗi 

nội dung thi đấu thì chỉ trao giải Nhất, Nhì. 

- Các nội dung thi đấu có từ 08 cá nhân, đơn vị tham dự trở lên (đối với thể thức 

đấu loại trực tiếp), có từ 06 cá nhân, đơn vị trở lên (đối với thể thức chia bảng) BTC sẽ 

trao giải đồng hạng Ba. 

- Môn Bóng đá có thêm các giải sau: Giải phong cách, vua phá lưới, thủ môn xuất 

sắc, miss bóng đá futsal nữ. 

- Môn Bóng chuyền có thêm giải miss Bóng chuyền nữ. 

6. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

6.1. Đoàn - Hội, Khoa, Viện, KTX, PHVL 

- Báo cáo cấp Ủy, lãnh đạo đơn vị tạo điều kiện và hỗ trợ kinh phí tập luyện và 

tham gia Hội thao. 

- Tuyên truyền các hoạt động của Hội thao đến toàn thể sinh viên và học viên. 

- Tổ chức tập luyện, chuẩn bị chu đáo cho các đội tuyển tham gia thi đấu. 

- Huy động lực lượng sinh viên tham dự lễ khai mạc (nếu có), bế mạc và cổ vũ 

cho đội tuyển thi đấu. 

6.2. Viện Đào tạo Sau Đại học, Phòng Đào tạo, và Phòng Đào tạo thường xuyên, 

Phân hiệu Vĩnh Long, Viện Đào tạo quốc tế 

- Lên phương án truyền thông, thông báo đến toàn thể sinh viên do đơn vị mình 

phụ trách; 

- Hỗ trợ tạo điều kiện cho các SV-HV có đăng ký tham gia Hội thao; 

- Cử chuyên viên hỗ trợ theo sát và giúp đỡ các sinh viên tham gia Hội thao 

6.3. Thành lập Ban Chỉ đạo, Ban Tổ chức và Ban Chuyên môn/Trọng tài 
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 6.3.1. Ban Chỉ đạo 

1. PGS.TS Nguyễn Khắc Quốc Bảo Phó Hiệu trưởng  Trưởng ban  

2. ThS. Nguyễn Văn Đương   Trưởng phòng CSHTNH P. Trưởng ban  

3. ThS. Nguyễn Văn Trúc  Giám đốc Trung tâm GDTC Thành viên  

4. ThS. Nguyễn Đình Hoàng Uyên Bí thư Đoàn trường  Thành viên   

6.3.2. Ban Tổ chức 

1. ThS. Nguyễn Văn Đương   Trưởng phòng CSHTNH Trưởng ban 

2. TS. Nguyễn Thị Đoan Trân  P. Trưởng phòng CSHTNH Phó Trưởng ban 

3. Ông Ninh Ngọc Hải   Chuyên viên P. CSHTNH Thành viên TT  

4. ThS. Trần Nhật Hoàng  Chủ tịch Hội sinh viên Thành viên 

5. ThS. Nguyễn Ngọc Thái   Phó Viện trưởng Viện SĐH Thành viên  

6. ThS. Nguyễn Thị Thý Liễu  Phó Giám đốc PHVL  Thành viên  

7. ThS. Bùi Mộng Ngọc  Phó TP Đào tạo  Thành viên 

8. ThS. Nguyễn Hoàng Sơn  Phó TP ĐTTX  Thành viên 

9. ThS. Nguyễn Công Nam  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên  

10. Ông Trịnh Quốc Lâm  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

11. ThS. Thái Kim Liên  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

12. ThS. Trần Thị Thúy Hải  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

13. Bà Nguyễn Song Gia Anh  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

14. Bà Đoàn Thị Thanh Diệu  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

15. ThS. Hoàng Thị Thu Hiền   Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

16. Bà Phan Thị Hường  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

17. ThS. Huỳnh Thị Ngọc Ngân  Cán sự  P.CSHTNH  Thành viên 

18. Ông Nguyễn Minh Lộc  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

19. ThS. Phan Lâm Thao  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

20. Bà Trương Nhật Uyên  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

21. Ông Trịnh Lê Duy   Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

22. Ông Phạm Quốc Việt  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

23. Ông Lâm Lê Nhật Tiên  Chuyên viên P.CSHTNH Thành viên 

6.3.3. Ban Chuyên môn/Trọng tài  

1. ThS. Nguyễn Văn Trúc 

2. PGS.TS. Nguyễn Quang Sơn             

Giám đốc   TTGDTC 

Giảng viên TTGDTC 

Trưởng ban  

Thành viên 
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3. ThS. Huỳnh Vĩnh Hưng Giảng viên TTGDTC Thành viên  

4. ThS. Nguyễn Ngọc Hưng Giảng viên TTGDTC Thành viên 

5. ThS. Trần Đình Thành Giảng viên TTGDTC Thành viên 

6. ThS. Nguyễn Thị Hồng Vân Giảng viên TTGDTC Thành viên 

7. ThS. Lê Đào Ái Quốc 

8. ThS. Trần Trọng Sỹ 

Giảng viên TTGDTC 

Chuyên viên TTGDTC 

Thành viên 

Thành viên 

6.4. Tiến độ thực hiện 

- Từ ngày 10/2/2023 - 22/2/2023:  Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ Hội thao 

- Từ ngày 22/2/2023 - 23/2/2023:  Triển khai Kế hoạch Hội thao đến các đơn vị, 

cơ sở Đoàn - Hội, Phân hiệu Vĩnh Long. 

- Từ ngày 23/2/2023 - 10/3/2023:  Tiếp nhận hồ sơ đăng ký của các đơn vị. 

- Ngày 12/3/2023:  Họp bốc thăm các môn thi đấu. 

- Từ ngày 13/3/2023 - 14/3/2023: Công bố lịch thi đấu các môn 

- Từ ngày 15/3/2023 - 20/5/2023: Thi đấu các môn của Hội thao 

- Ngày 21/5/2023: Bế mạc, tổng kết và trao giải Hội thao 

Để đảm bảo Hội thao đạt kết quả tốt, Ban Giám hiệu đề nghị lãnh đạo các Khoa, 

Viện, PHVL, BQLKTX động viên tạo điều kiện để các sinh viên tham gia hội thao. Ban 

Giám hiệu phân công Phòng Chăm sóc và hỗ trợ người học chủ trì, phối hợp với Ban 

Giáo dục thể chất, Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên trường và các đơn vị có liên quan tổ 

chức thực hiện kế hoạch này. 

 

Nơi nhận:          HIỆU TRƯỞNG 
- Các thành viên BTC;  

- Các đơn vị Phòng, Khoa, Viện, BQLKTX; 

- Phân hiệu Vĩnh Long; 

- Các đơn vị đào tạo;  
- Đoàn Thanh niên - Hội Sinh viên;   
- Website CSHTNH, Đoàn TN,  

- Website ĐT, ĐTTX, PHVL, ISB;  GS.TS. Sử Đình Thành 
- Lưu: VT, CSHTNH.          
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